餉、管理費、電話費（不包
括國際長途電話費）、水電
費及煤氣費。

該物業現由 貴
公司佔用作董事
宿舍用途。

無商業價值

附註：

1. 該物業之登記業主為 貴公司之獨立第三方華潤（集團）有限公司，已按日期為一九八六年一月十八日
之備忘錄編號UB2966892登記。

附錄十 備考財務資料

- 498 -

A. 未經審核備考綜合財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之引言

於二零零七年七月十三日，本集團與多名關連人士訂立聯營公司協議，內容有關
建議重組本公司以向各聯營公司之控股股東及其聯繫人士收購其餘下44.19%權益，總
代價為人民幣1,554,120,000元（相當於約1,610,840,000港元），將以按每股1.25港元發行
1,288,672,000股總代價股份之方式全數支付；同日，本公司之全資附屬公司Centurion

與浙江福林汽車訂立浙江福林國潤股權轉讓協議，據此，Centurion同意向浙江福林汽
車收購浙江福林國潤註冊資本之餘下49%權益，總代價為人民幣22,480,000元（相當於約
23,300,000港元）（「收購事項」）。

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表，乃根據本集團截至二
零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表以及各聯營公司截至
二零零六年十二月三十一日止年度之經審核收益表及現金流量表，並假設收購事項已於
二零零六年一月一日完成而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表亦載於下文，乃根據本集團於二零零
七年六月三十日之未經審核綜合資產負債表，浙江合營企業集團、上海華普合營企業集
團、浙江金剛合營企業及浙江陸虎合營企業於二零零七年六月三十日以及湖南吉利合營
企業於二零零七年七月三十一日之經審核資產負債表，並假設收購事項已於二零零七年
六月三十日完成而編製。

編製未經審核備考財務資料乃提供收購事項完成後經擴大集團之有關資料。由於
編製財務資料僅供說明之用，故未必可反映收購事項完成時經擴大集團之業績及財務狀
況。

附錄十 備考財務資料

- 499 -

1. 經擴大集團之未經審核備考收益表

  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎
本集團截至  企業集團截至  企業集團截至  合營企業截至  合營企業截至
二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年

十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日
止年度  止年度  止年度  止期間  止期間   備考調整  總額

港幣千元   港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元 港幣千元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註2）  （附註3）  （附註3）  （附註3）  （附註3）

收益 127,006 5,212,621 1,369,803 – – (4) (211,654) 6,497,776

銷售成本 (110,036) (4,405,211) (1,169,921) – – (4) 288,897 (5,396,271)

毛利 16,970 807,410 199,882 – – 1,101,505
其他收入 18,224 192,738 43,726 – – (4) (77,763) 176,925
分銷及銷售費用 (3,016) (250,494) (106,531) – – (360,041)
行政費用 (22,542) (194,587) (81,599) – (234) (298,962)
財務費用 (32,390) (22,564) (8,099) – – (63,053)
可換股債券嵌入式衍生工具
部分之公允值虧損 (4,742) – – – – (4,742)

應佔聯營公司業績 243,230 – – – – (4) (243,230) –

稅前溢利 215,734 532,503 47,379 – (234) 551,632
稅項 (1,585) (45,960) (11,228) – – (58,773)

本年度溢利 214,149 486,543 36,151 – (234) 492,859

歸屬：
本公司股權持有人 208,752 483,810 35,869 – (234) (4) (285,367) 442,830
少數股東權益 5,397 2,733 282 – – (5) 41,617 50,029

214,149 486,543 36,151 – (234) 492,859

附註：

(1) 由於湖南吉利合營企業於二零零七年四月二十日方成立，故湖南吉利合營企業之業績並無
計入經擴大集團之備考收益表。

(2) 浙江福林國潤（本公司擁有51%權益之附屬公司）截至二零零六年十二月三十一日止年度之
收益表已於本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之收益表（摘錄自附錄一）內綜合
入賬。

(3) 就此未經審核備考綜合收益表而言，浙江合營企業集團、上海華普合營企業集團、浙江金
剛合營企業及浙江陸虎合營企業截至二零零六年十二月三十一日止年度╱期間之經審核收
益表（分別摘錄自附錄二至五）乃以人民幣列值，並已按截至二零零六年十二月三十一日止
年度之適用平均匯率人民幣1元兌1港元兌換為港元。

(4) 指撇銷本集團與聯營公司之間以及浙江合營企業集團與上海華普合營企業集團之間之公司
間交易之備考調整。

(5) 指就聯營公司9%少數股東權益應佔年內分佔溢利之備考調整，猶如完成已於二零零六年
一月一日發生；以及浙江福林國潤49%少數股東權益撥回之分佔溢利。

附錄十 備考財務資料

- 500 -

2. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

備考調整
  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎  湖南吉利   收購

本集團於  企業集團  企業集團  合營企業  合營企業  合營企業   恢復  浙江福林
二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  撥回聯營  聯營公司為  國潤餘下  撇銷公司間
六月三十日  六月三十日  六月三十日  六月三十日  六月三十日  七月三十一日  公司權益  附屬公司  49%權益  結餘及交易  總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（未經審核）  （經審核)  （經審核)  （經審核)  （經審核)  （經審核)
  （附註1）  （附註1）  （附註1）  （附註1）)  （附註1）  （附註2）  （附註3）  （附註4）  （附註5）

非流動資產
商譽 –  20,404  23,413  –  –  –   30,762  13,203   87,782
無形資產 –  87,228  62,474  3,984  60,121  –   213,807
物業、廠房及設備 13,513  844,719  778,180  432,008  513,528  –   2,581,948
土地租金 –  127,616  298,536  384,243  99,381  –   909,776
長期遞延費用 –  2,081  –  –  –  –   2,081
長期投資 –  –  2,041  –  –  –   (2,041) –
聯營公司權益 1,858,684  –  –  –  –  –  (1,654,953)   203,731

1,872,197  1,082,048  1,164,644  820,235  673,030  –   3,999,125

流動資產
存貨 11,819  297,175  187,323  64,907  55,612  –   (7,944) 608,892
可退回稅項 707 – – – – – 707
貿易及其他應收款項 68,536  3,370,976  332,745  73,259  110,634  –   (1,219,130) 2,737,020
預付土地租金 –  5,021  11,665  8,628  2,585  –   27,899
銀行結餘及現金 623,021  756,197  95,005  6,975  22,130  40,277   (23,000)   1,520,605
短期投資 –  9,687  –  –  –  –   9,687
應收聯營公司股息 219,628  –  –  –  –  –   (219,628) –

923,711 4,439,056  626,738  153,769  190,961  40,277   4,904,810

流動負債
貿易及其他應付款項 32,908  1,799,806  605,405  613,618  657,796  46   (1,438,758) 2,270,821
保修費用撥備 –  1,315  1,197  –  –  –   2,512
稅項 – 28,076  1,693  –  –  –   29,769
短期銀行借貸 19,010  1,234,694  316,327  –  –  –   1,570,031
應付股息 –  177,972  46,957  –  –  –   12,795  237,724
應付直接控股公司款項 3,720  –  –  –  –  –   3,720
可換股債券
－嵌入式衍生工具 51,515  –  –  –  –  –   51,515

106,446  3,241,863  971,579  613,618  657,796  46   4,166,092

流動資產╱（負債）淨值 816,558  1,197,193  (344,841 ) (459,849 ) (466,835 ) 40,231   738,718

2,688,755  2,279,241  819,803  360,386  206,195  40,231   4,737,843

附錄十 備考財務資料

- 501 -

備考調整
  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎  湖南吉利   收購

本集團於  企業集團  企業集團  合營企業  合營企業  合營企業   恢復  浙江福林
二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  於二零零七年  撥回聯營  聯營公司為  國潤餘下  撇銷公司間
六月三十日  六月三十日  六月三十日  六月三十日  六月三十日  七月三十一日  公司權益  附屬公司  49%權益  結餘 總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（未經審核）  （經審核)  （經審核)  （經審核)  （經審核)  （經審核)
（附註1）  （附註1）  （附註1）  （附註1）)  （附註1）  （附註2）  （附註3）  （附註4）  （附註5）

資本及儲備
股本 101,345  1,797,143  775,887  234,993  151,677  40,276  (1,404,289) (1,569,914)   127,118
儲備 1,925,932  356,358  40,428  125,393  54,518  (45 ) (250,664) 1,259,078   (7,944) 3,503,054

歸屬母公司股權
持有人權益 2,027,277  2,153,501  816,315  360,386  206,195  40,231   3,630,172

少數股東權益 230,807  16,413  3,488  –  –  –   341,598  (22,592) (2,041) 567,673

2,258,084  2,169,914  819,803  360,386  206,195  40,231   4,197,845

非流動負債
可換股債券 430,671  –  –  –  –  –   430,671
其他長期負債 –  109,327  –  –  –  –   109,327

430,671  109,327  –  –  –  –   539,998

2,688,755  2,279,241  819,803  360,386  206,195  40,231   4,737,843

附註：

(1) 就未經審核備考綜合資產負債表而言，浙江合營企業集團、上海華普合營企業集團、浙江
金剛合營企業及浙江陸虎合營企業於二零零七年六月三十日以及湖南吉利合營企業於二零
零七年七月三十一日之經審核資產負債表（分別摘錄自附錄二至六）乃以人民幣列值，並已
按二零零七年六月三十日之適用匯率人民幣1元兌1.02港元兌換為港元。

(2) 有關備考調整指撥回於各聯營公司註冊資本之46.81%權益之應佔資產淨值，猶如完成已
於二零零七年六月三十日發生。

(3) 由於收購各聯營公司註冊資本44.19%權益（有關款項乃以按每股港幣1.25元發行總代價
股份1,288,672,000股本公司股本中每股面值港幣0.02元之普通股支付，總代價為港幣
1,610,840,000元），故經擴大集團將於完成後於各聯營公司註冊資本中擁有91%權益，而
聯營公司所有資產及負債將於經擴大集團之綜合資產負債表內綜合入賬。因此，有關備考
調整指當中產生之商譽，以及就其於各聯營公司註冊資本之9%權益確認少數股東權益。

(4) 由於收購浙江福林國潤註冊資本49%權益（有關款項乃以現金代價約港幣23,000,000元（主
要以浙江福林國潤將予派發之股息撥付）支付），故經擴大集團將於完成後全資擁有浙江福
林國潤。因此，有關備考調整指當中產生之商譽、撥回浙江福林國潤註冊資本中之49%少
數股東權益及浙江福林國潤將予分派應付少數股東之累計股息約港幣12,795,000元。

(5) 有關備考調整指撇銷於二零零七年六月三十日之公司間結餘。

附錄十 備考財務資料

- 502 -

3. 經擴大集團之未經審核備考現金流量表

  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎
本集團截至  企業集團截至  企業集團截至  合營企業截至  合營企業截至
二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年

十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日
止年度  止年度  止年度  止期間  止期間   備考調整  總額

港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   附註 港幣千元   港幣千元
（經審核）  （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註2） （附註3） （附註3） （附註3） （附註3）

經營業務活動
稅前溢利 215,734 532,503 47,379 – (234) (4) (243,750) 551,632
攤銷無形資產 – 23,160 9,323 – – 32,483
攤銷預付土地租金 – 4,920 2,014 – 170 7,104
撇銷壞賬 – 3,035 598 – – 3,633
折舊 1,403 94,647 33,771 – – 129,821
出售物業、廠房及設備虧損 30 1,040 76 – – 1,146
出售無形資產虧損 – 962 – – – 962
其他投資虧損 – 263 – – – 263
利息收入 (13,401) (16,689) (1,627) – – (31,717)
可換股債券嵌入式衍生工具
部分之公允值虧損 4,742 – – – – 4,742

財務費用 32,390 22,564 8,099 – – 63,053
以股份支付之開支 4,660 – – – – 4,660
應佔聯營公司業績 (243,230) – – – – (4) 243,230 –
匯兌收益淨額 (3,929) – – – – (3,929)
商譽減值 – 6,328 – – – 6,328
攤銷其他非流動資產 – 1,403 – – – 1,403
營運資金變動存貨 (3,979) (37,487) (121,486) – – (5) 520 (162,432)
貿易及其他應收款項 (12,458) 198,699 (8,732) (90,000) (15) (5) 534,931 622,425
貿易及其他應付款項 (12,528) (787,045) (99,443) 3,219 (70,000) (5) (534,931) (1,500,728)
已籌集之短期銀行借貸淨額 22,250 – – – – 22,250
保修費用撥備 – (8,307) (5,820) – – (14,127)

營運所得（所用）現金 (8,316) 39,996  (135,848) (86,781) (70,079)   (261,028)
已付利息 –  (22,564) (8,099) –  –   (30,663)
已收利息 –  16,689  1,627  –  –   18,316
已繳稅款 (1,292) (43,945) (13,624) –  –   (58,861)

經營業務活動所用
之現金淨額 (9,608) (9,824) (155,944) (86,781) (70,079)   (332,236)

附錄十 備考財務資料

- 503 -

  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎
本集團截至  企業集團截至  企業集團截至  合營企業截至  合營企業截至
二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年

十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日
止年度  止年度  止年度  止期間  止期間   備考調整  總額

港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   附註 港幣千元   港幣千元
（經審核）  （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註2） （附註3） （附註3） （附註3） （附註3）

投資活動
購入物業、廠房及設備 (6,050) (338,839) (370,113) –  –   (715,002)
收購附屬公司 –  83  –  –  –   83
購入無形資產 –  (2,210) (1,151) –  –   (3,361)
收購土地使用權 –  –  (16,465) (569) –   (17,034)
添置其他非流動資產 – (594) – – – (594)
已收聯營公司股息 228,159  –  –  –  –  (6) (228,159) –
已收利息 13,401  –  –  –  –   13,401
投資於聯營公司 (896,362) –  –  –  –  (7) 896,362  –
出售無形資產所得款項 –  52,128  –  –  –   52,128
抵押存款 –  421,728  –  –  –   421,728
出售物業、廠房及設備所得款項 46  185,951  29  –  –   186,026

投資活動所得（所用）現金淨額 (660,806) 318,247  (387,700) (569) –   (62,625)

附錄十 備考財務資料

- 504 -

  浙江合營  上海華普合營  浙江金剛  浙江陸虎
本集團截至  企業集團截至  企業集團截至  合營企業截至  合營企業截至
二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年  二零零六年

十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日  十二月三十一日
止年度  止年度  止年度  止期間  止期間   備考調整  總額

港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   港幣千元   附註 港幣千元   港幣千元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註2） （附註3） （附註3） （附註3） （附註3）

融資活動
大多數股東注資 –  1,171,441  380,474  110,000  71,000  (7) (1,732,915) –
一位少數股東注資 4,900  –  –  –  –  (7) 836,553  841,453
已付股息 (41,203) (430,915) (75,260) –  –  (6) 228,159  (319,219)
已付利息 (101) –  –  –  –   (101)
新造短期銀行貸款 –  760,000  200,000  –  –   960,000
新造長期銀行借貸 –  70,000  –  –  –   70,000
發行可換股債券之
所得款項淨額 727,873  –  –  –  –   727,873

向直接控股公司還款 (3,000) –  –  –  –   (3,000)
向關連公司還款 (960) –  –  –  –   (960)
向少數股東還款 (4,771) –  –  –  –   (4,771)
償還短期銀行貸款 –  (1,597,659) (30,000) –  –   (1,627,659)

融資活動所得現金淨額 682,738  (27,133) 475,214  110,000  71,000   643,616

現金及現金等值物之
增加（減少）淨額 12,324  281,290  (68,430) 22,650  921   248,755

年初之現金及現金等值物 8,449  332,549  172,613  –  –   513,611

匯率變動之影響 199  –  –  –  –   199

年終之現金及現金等值物，
指銀行結餘及現金 20,972  613,839  104,183  22,650  921   762,565

附錄十 備考財務資料

- 505 -

附註：

(1) 由於湖南吉利合營企業於二零零七年四月二十日方成立，故湖南吉利合營企業之業績並無
計入經擴大集團之備考現金流量表。

(2) 浙江福林國潤（本公司擁有51%權益之附屬公司）截至二零零六年十二月三十一日止年度之
現金流量表已於本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之現金流量表（摘錄自附錄
一）內綜合入賬。

(3) 就此未經審核備考綜合現金流量表而言，浙江合營企業集團、上海華普合營企業集團、浙
江金剛合營企業及浙江陸虎合營企業截至二零零六年十二月三十一日止年度╱期間之經審
核現金流量表（分別摘錄自附錄二至五）乃以人民幣列值，並已按截至二零零六年十二月三
十一日止年度之適用平均匯率人民幣1元兌1港元兌換為港元。

(4) 有關備考調整指撥回應佔聯營公司業績，猶如完成已於二零零六年一月一日發生，以及撇
銷本集團與聯營公司以及浙江合營企業集團與上海華普合營企業集團之間之公司間交易。

(5) 有關備考調整指撇銷二零零六年十二月三十一日之公司間結餘。

(6) 有關備考調整指撇銷已收取聯營公司之股息。

(7) 指就截至二零零六年十二月三十一日止年度增加聯營公司之繳足股本，而分別撇銷及重新
分類本集團之已付投資費用及少數股東權益。

附錄十 備考財務資料

- 506 -

B. 未經審核備考綜合財務資料之函件